rator augustus . Noverint omnes fideles nostri praesentes scilicet et futuri qualiter

nos per interventum dilectae coniugis nostrae Adheleidae (a) nec non aequivoci no-.

stri quasdam res nostri iuris sitas in comitatu Tarvissiano haud longe a fluvio Vallat

et in loco qui dicitur Chunio qui situs est prope litus Brentae qui fuit Isaac Judaeo

traditus a Wichberto et in loco qui dicitur Piscatorus et Vincentino comitatu in

circuitu Gudagae ultra tria milliaria et in utraque ripa Prentae (b) ius macelli et in

eius finibus qui inter istos designatos fines iacent quae appellantur Aunario deinde

terminante in aqua quae dicitur Musone deinde terminante in flumine Diso et dein

terminante in Litrano unde Silus resurgit et de ipsa curte supra nominata Gudago

terminante in Aurillia et dein terminante in Rescio inter istos designatos fines cum

pratis — omnibusque rebus iuste legitimeque ad eandem curtem respicientibus quae

sitis et inquirendis ad servitium sancti Candidi ad Inticam in manus nobis satis chari

episcopi Abraham appellati ob remedium animae nostrae tradidimus –

Data V. Kal . Junii anno incarnationis dominicae DCCCCLXXII . indict. XV .

Anno regni domini Ottonis XXX imperii autem VIII . Actum in Prolio ( c) Papiae .

Riferisco l'esemplare che il Brunacci trasse dall'opera su citata . Interpreto con lui Aurilia per

Loreggia villaggio Padovano (Stor. eccles . , p . 172 ) .
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Confrontato questo esemplare con l'altro che si legge nel Codex Diplomaticus Austriaco-Frisin-.

gensis di J. Zahn , stampato a Vienna nel 1870 tra le Fontes Rerum Austriacarum risultano queste le

zioni varianti principali:

( a) Adalheide ; 16 ) Brentae ; (c) proilo .

Nello stesso Codice austriaco si legge la conferma di questo diploma che fece l'imperatore Ot

tone III nel 5 Novembre 992 , e la permuta fatta dal vescovo Egilberto di Frisinga col vescovo

Odairico di Trento nel 1020 circa , per cui la corte di Godego sunnomata pervenne a quest'ultimo.

60.

972 , 13 Agosto . Gli abilanti di Cavarzere ottengono dall' imperatore Ollone I

privilegi di pascolo ecc. entro i confini determinali nel documento che segue.

(Codice di antichi documenti della famiglia da Carrara , N. 15, f. 1 , copia del 1419 presso la nob .

famiglia Papafava di Padova .)

In nomine domini amen . Anno Dei (a) propitio pontificatus domino Joanne ( )

summo pontifice et universali papa in apostolatu beati Petri apostoli sed ( c) anno sep

timo . regnante domino Otto piissimo imperatore in tempore illo . exemplaria de carta

autentica exarata Porto Castaldione et Visone et Guanzone (d) acceperunt preceptum

per manum iam dictum procuratorem pro nobis et pro conctis nostris habitatoribus

Capitis Aggeris pecierunt a piissimo imperatore usus fructus habere in terris et aquis .

silvis. casis et casalibus infra hos terminos. ad illos preceptum dedisti. posidebant a

porto qui dicitur Fosion (e) id est in Carbonaria : de Carbonaria in Cerso Cavarzerano

et Lacone . A Lacone ( f) in volta Tencaruola . a volta Tencaruola in aggere de Petra

et a aggere de Petra in ponte de Petra . da ponte de Petra in Salburio de gente. de

Salburio (9) de gente in Concabursola (h ) in Sitario. de Sitario in Bitinia . de Bitinia ( e)

in Aqualonga. et ab Aqualonga in Hortole . de Hortole (l) in Longole in canale de

publico . de canale de publico in Campo de cervi . de Campo de cervi in Sauna et In

tercesa de Lauredio. a Intercesa de Lauredio in unda et super unda maris. Istos pre

dictos terminos quantum nos habemus et dedimus est comune de predicto imperatore

a concto populo Capitis Aggeris et ad suas filios et heredes in perpetuum . Et si ullo

tempore tempore personas insurserit quod vos exinde pellat aut molestare aut cor

rumpere voluerit per se aut pro suis filiis aut pro sua submittente persona maiori vel

minori aut aliquo principe. regimine. dux vel marchio aut comite vel vicecomite nobis

semper suadente precepto sit incursuri auri libras centum . quarum medietas camere

nostre et medietas in comune Capitis Aggeris . Actum est idibus augusti in civitate

Verone sub die et indictione suprascriptis omnibus.

Ego Otto imperator laudavi et firmavi et manu mea subscripsi.

Nota quod a tergo carte in qua est scriptum suprascriptum privilegium (m ) hec

verba videlicet . sex cartule sunt iste de preceptis imperatoris Ottonis factis et con

cessis hominibus Capitis Aggeris in quibus continetur quod ipse imperator determi

navit diffiniciones et loca infra que Cavarzelani debent tenere et possidere nullo

contradicente . secundo quod ipsi antiquissimo tempore consueti erant tenere et pos

sidere.

Nota quod supra scripta scriptura fuit exemplata per Chistoforum de Geno no
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tarium imperialem et subscripta et auscultata per Hieronymum de Nicola (n ) et David

Iacopi de Tebealdinis (0) imperiales notarios in 1419. die 13 Maggi indicione XII ( P ).

Ego Ioannes Bernardo notarius exemplavi et .con autentico auscultavi et in

fide me subscripsi (9).

Lezioni varianti che sono nella copia dello stesso anno 1419 a c . 111 del lib . 1 , Pactorum , nel